Sicque

Sicque discussis per dictos Patres Congregatos antedictis
 pueris iuxta eorum ordinem suum votum desuper expli-
 caront, omnesque vnamimes, & conformes una cum no-
 stro Reverendo Patre Generali repetita protestatione alias
 facta subiectionis, & obedientiz Supremæ Sedi Apostoli-
 ce, cuius correctioni, & beneplacito omnia præmissa, &
 inferius dicenda subiiciunt, ita ut quæcumque resolutio,
 deliberatio, & dispositio huius Congregationis exponatur
 in humillimis precibus prouidentissimæ benignitati ejus-
 dem Sanctæ Sedis Apostolicæ ad maiorem Dei Gloriam,
 & Seruictium, conservationem, & quietem in spirituali-
 bus, & temporalibus nostri Sancti Instituti, ac præoculis
 habentes moriva, & rationes superiùs enunciatas decreue-
 runt, & pronunciarunt ut infra.

II

Supplicetur Summo Pontifici, quod Pater Generalis bider-
 statuitur ut supplice-
 nus nostra Religionis Bellemiticæ, & alij, qui pro tempore, sur Sño pro Genera-
 fuerint, esse debent perpetui vita eorum durante quodque latu perpetuitate.
 Officium Patrum Affilientium duret ab uno Capitulo Generali
 usque ad subsequens iuxta formam exprimendam.

KK

Secundo admittit hæc Congregatio in quæcum extenduntur
 suæ facultates, renunciationes per Patres Affilientes Gene-
 rales, omnesque nostræ Communitatis factas Iuris eligendi
 Praefectos, & Ministros, ac compromissum initum in Perso-
 nam Patris Generalis, ut cum Voto suorum Affilientium pro-
 cedat ad illorum hominizationes, & supplicetur patiter Sum-
 mo Pontifici, ut in perpetuum hanc formam Gubernij ap-
 probaret, & confirmare dignetur, ubi scilicet

Capitulum Generale
 admittit renunciationes Iuris eligendi Pra-
 factos factos per Com-
 munitates, utque Ge-
 neralis cum Voto Af-
 filientium procedat ad
 deputationes Prafe-
 florum.

MM

Tertiò exponantur Sanctæ Sedis Apostolicæ difficultates, quæ
 occurruunt in præxi substitutionum, quæ fieri solent in casu
 absentia per Patrem Praefectum Generalem, & postuletur
 ampliatio in hac materia ad effectum, ut idem Praefectus
 Generalis dictam substitutionem facere possit favore personæ
 quam magis expedire disjudicauerit.

Statuant per viam sup-
 plicationis Sño, ut Ge-
 neralis vices suas ge-
 nerales committere,
 possit Religioso, quem
 magis expedire vide-
 bitur.

NN

Quarto supplicetur etiam pro facilitati, & magis expedita
 gubernio nostræ Religionis Bellemiticæ, quod Votum
 Affilientium Generalium sit consultiuum, ac dumtaxat ha-
 beat qualitatem decisum in cassibus exprimendis.
 Quæ quidem Decreta emanata ad tenorem propositionum
 factarum per nostrum Reverendum Patrem Generalem or-
 dinatum fuit per dictam Congregationem, ut ponerentur
 eum narratio magis extensa sub initium in alijs præci-
 bus

Statuant, ut Votum
 Affilientium sit con-
 sultiuum exceptis ca-
 ssibus inferius expri-
 mendis.

Examinant punctum
an expeditat, ut Pra-
fessor de Guatimala
sit Vicarius in casu
obitus Generalis, vel
an magis expeditat, ut
illius nominet Gene-
ralis in Schedula clas-
sa aperienda possit obi-
tum.

bus faciendis nomine Religionis Summo Pontifici per hanc Congregationem, que illam representat.
 Et prosequentibus dictis Patribus sic congregatis tradatus, & conferentijs, tractatum fuit super Constitutione decima Capitis noni, vbi sanctum reperitur, quod in casu obitus Praefecti Generalis usquequo deuenientem fuerit ad nouam Electionem assumat autoritatem, nomen, & Virtutes Vicarii Generalis, Praefectus, qui pro tempore fuerit Conuentus, siue Hospitalitatis Betlemiticae Civitatis de Guatimala, vel Matricis, & originis nostra Societatis, quae de causa optime cognoscit Congregatio huiusmodi Priviliegium eidem iuremixito fuisse concessum, pro quo cum profundo obsequio incessantes repetit gratias, quia tam Zelus uniuersalis, qui in omnibus concurrevit in huiusmodi conferentijs, omnem adhibet conatum, ut in Regimine, & norma gubernij nostræ Religionis ea capiatur prouisio, quo excludat omnes contingentes perturbationes, id est in dicto singulari, & estimabili Priviliegio iuremixito concessio nostra Matrici originariz Civitatis de Guatimala, maturiori inspectioe discussio, plerasque ex rationibus, & motibus concurrere competentum fuit, quibus superiori separatio Officij substituti generalis ab illo Praefecti Generalis Limani, & Mexicanii suadetur, & in hoc Officio Vicarij Generalis occurruunt aliquæ relevantiissimæ reflexiones tendentes ad præseruandam nostram Religionem ab omnibus possibilibus inconvenientibus, & absurdis, ac stabiliendum methodo, ut magis serio, & mature distributiones iuxta illius indigentias effectuantur; Ideoque supplicatum fuit in Curia Romana ut liquet ex Instrumentis in dictis Secretariis exhibitis ad effectum impetrando à Summo Pontifice, ut Pater Generalis opportuno tempore deueniat ad nominationem Vicarij Generalis, qui post suum obitum illius vices assumat, ita & taliter quod huiusmodi nominatio non deficiat insubstitutis, & inopinatis accidentibus, quibus nostra mortalitas fragilitas subiecta reperitur, & dumtaxat in casu, quo absens dicta nominatio facta non fuerit, Vicariatus Generalis competat Praefecto de Guatimala, quid inuestigata formam premissam locutus erit praecognitioni, ac examini ad effectum constitutus in hoc Officio personam, in qua concurrent qualitates necessaria pro exercitio d. Ministerij, utpote qui de tempore, quo Generalatus vacauerit quamvis eis suis limitacionibus debet esse caput Religionis, Præsidens Capituli generalis, illudque conuocare, & approbare cum privilegio voti decisius in casu paritatis, itaque eius voce deliberaioni eo casu

casu restringum sit Generalem totius Religionis proclama-
re, cumque factibile sit quod in Praefecto particulari Ciui-
tatis de Guatimala reperiatur tota illa sufficientia, quae ad
assumendum onus dicti ministerij requiritur, ideo non ex-
cluditur, quin ipse possit ad dictum officium per dictum Re-
verendissimum nominari, sed non per hoc in materia tam
gravi tollitur contingentia, quia optimè stat quod dictus
Praefectus sufficienti polleat ingenio, & Economia in go-
bernio particulari, & deficiat in Generali, cumque Praef-
fectus sine successione de una persona ad aliam videtur nota-
bile inconveniens, quod huic etiam mutationi subiectus sit
Vicariatus generalis, in nominatione autem sic facienda
per Patrem Generalem nulla superest dubitatio, quin præ-
cognita illius idoneitate, & activitate pro exercitio dicti
vulneris cumdem collocabitur In loco magis expedito pro
faciliiori conuocatione Vocalium ad locum Capituli, &
ulterius huiusmodi formâ nominationis Vicarij generalis
missis in illo ad evitanda inconvenientia, quae in casum
contrarium possunt exoriri, quia ignorando personam pro
dicto ministerio electam usque ad tempus, quo necessaria
erit illius introducacio in officium Vicariatus præoccupati
non poterit a præxijs affectionibus, & partialitatibus, quae
dumtaxat in tempore limitato sui exercitij contingere pos-
sent, & si dictus Vicariatus annexus manifeste foret alicui
officio, sed individuo evitari non possent aliquæ diligentie
minus licet palam, vel clandestine ex illis, quæ fuerunt
consideratae, ideoque zelos huius Congregationis ma-
gis magisque movere ad impetrandam à Sancta Sede
Apostolica prouisionem opportunam, ut infestius expri-
metur.

Et reiteratis conferentijs, & tractatibus iterum per hanc Con-
gregationem discussa fuerunt rationes, & motiva superioris
„ expressa = quantum inter se nostræ Religioni, & Beneficio
„ nostri instituti illam exonerare ab onere convocandi Ca-
„ pitulum quolibet sexennio ad effectum eligendi Genera-
„ lem, mediante scilicet illius perpetuitate, & quia antequam
„ adueniat calus convocandi Capitulum Generale interest
„ etiam obuiare inconvenientibus superioris enunciatis, ac
„ fiesi prouisiones conducentes ad beneficium Religionis, &
„ Instituti, ut etiam conuocatio, & celebratio dicti Capitu-
„ lis, in quo proclamari debet Praefectus Generalis perpe-
„ tuus minores, & factibiles diligentias exigat, expensasque
„ etiam minores, & molestias causee circa modum quoad il-
„ lud concurrere debent Vocales, itaut licet multa magis
„ propagaretur nostrum Institutum, ex dicta conuocatione

QQ

Rationes addu-
bit circa aliud
Statutum, quo ca-
uetur, ut si Ca-
pitulum genera-
le sit celebra-
brandum Regno
Mexicano de-
beat in Regno
Peruano fieri
Congregatio Ge-
neralis, & in ea
deputari qua-
tor Procurato-

Ca-

res, quorum duo
nomine omnium
Hospitalium ac-
cedere deberent
ad Capitulū ge-
nerale pro Ho-
spitalibus dd.
Regnorum, & è
conuerso, qua
Capitula gene-
ralia celebrari
deberent de no-
uennio in nouen-
nium.

Capituli Generalis, notabile præjudicium sequi non va-
leat, idèd nullum aliud medium ad id efficacius fore consi-
deratum fuit, quam votando per Procuratores speciales ad
hunc finem electos ad exemplar aliarum Sacrarum Religio-
num, statuendo scilicet, quod quolibet nouennio fiat
Congregatio in Regno distincto ad illo, in quo per Tur-
num fieri debebit Capitulum Generale, & vnicuique ex
Vice-Præfectis Generalibus spæcet sex mensibus ante con-
vocatorias dirigere designando diem præcisam, qua cele-
branda erit dicta Congregatio, vbi præsidere debebit idem
Vice-Præfctus Generalis, illamque approbare seruata ibi-
dem forma præscripta per nostras Constitutiones in ordine
ad Electionem Assistentium Generalium in Capitulo gene-
rali, quodqne idem Vice-Præfctus generalis in causa pa-
rietas votorum applicando nouum votum in partem sanio-
rem, & congruentiorem habeat qualitatēm decisivam, pro-
ut in dictis Constitutionibus conceditur Vicario Genera-
li, sed nihilominus semper exclusus remaneat ab electione
passiu ille, qui Præsidens fuit in hac Congregatione, in-
qua votum habebunt dictus Vice-Præfctus Generalis,
eius quatuor Assistentes omnes Præfcti Hospitalitatum
comprehensarum in Jurisdictione dicti Vicarii Generalis,
& sub denominatione Præfcti intelligatur, & admittatur
etiam ille, qui administrabit, & fuerit caput Conuentus
convocati, etiamsi pro interim dictum munus exerceat, si ex
iusta cauila deficiat proprietarius, que quidec iusta causa
declarabitur per dictum Vice-Præfctum Generalem. Vo-
tum pariter habebit Infirmarys maior, & Magister Noui-
tiorum eiusdem Conuentus, seu Hospitalitatis, siue illa sit
Limana, siue Mexicana, cum in altera ex his celebrari de-
beant dictæ Congregationes, vt sic in duabus capitali-
bus istorum duorum Regnum Americae, & quia intra
jurisdictionem dicti Vice-Præfcti generalis intercedunt
inter unam, & alteram Hospitalitatem notabiles distantiæ,
quia ad præsens aliquæ ex illis remota existit per spatium
leucarum quatuor centum à Metropoli Regni, & speratur
quod in posterum etiam remotores erigantur, ad effectum
diminuendi gravamen subisdorum, expediens considera-
tur, quod omnes Vocales huius Congregationis, qui rese-
derint, aut reperientur in Hospitalibus remotis à loco, vbi
celebranda erit dicta Congregatio per spatium centum leu-
carum teneantur dumtaxat personaliter ibidem interesse,
& si legitimum impedimentum habuerint Procuratores
nominare valeant ad ferendum suum votum; Illi autem,
quorum residentia, aut permanentia erit in partibus magis-

» remotis, & extra distantiam e occurrit per mandatum pro-
 » curæ stipulatum fauore alicuius ex Religiosis Conuentus,
 » scù Hospitalitatis , vbi celebrabitur Congregatio ; quate-
 » nos nullum habear substantiale impedimentum , vel si ta-
 » lis Religiosus ibidem non adsit constituere valeat ad cum-
 » dem effectum alterum ex Religiosis Conuentus , scù Ho-
 » spitalitatis vicinioris dicitur Congregationis = Vocalis au-
 tem Conuentus de Guatema lae vegeta distantia à Ciuitate
 Mexicanâ biscentum leuis ultra spatiū superius præxi-
 sum , & limitatum poterit suo arbitrio , vel ad Ciuitatem
 Mexicanam personaliter se conferre , vel Procuratorem
 cum suo voto ablegare , comque conuocati fuerint dicti
 Vocales , ac statuta die congregati quotquot peruenient
 dictus Præsidiens explicando finem , ad quem dicta Congre-
 gatio dirigitur , breviter ipsos moneat , ut solum Deum præ
 oculis habentes , & augmentum , & uilitatem nostri In-
 stituti , & Religionis eligant quatuor Religiosos , quos ido-
 necos , & habiles diuidicauerint ad supportandū graue onus
 Procuratorum illius Partis Religionis , cuius nomine votare
 debebunt in Capitulo Generali , & prosequendo ordinem
 Canonicum , & Regularem iuxta terminos peremptorios ,
 & prouisionales à nostris Constitutionibus præfixos in elec-
 tione Assistentium Generalium eligentur quatuor Religio-
 si in primo , secundo , tertio , & quarto loco omnes cum
 æquali facultate ad effectum , de quo agitur , sed in quolibet
 Capitulo Generali duo tantum ablegari debebunt iuxta
 suum ordinem , quia motiuum eligendi quatuor unicum est
 ad prouidendum , quatendū vnu vel duo illorum deficerent
 ante Capitulum Generale . Et alter ex dictis duobus Pro-
 curatoribus suffragium ferre debebit in Capitulo Generali
 pro Communitatibus illius Regni , vbi hæc Congregatio , &
 respectu deputatio facta fuerit , alter verò nomine Vice
 Præfeci Generalis eiusdem Regni , qui ut inferius dicetur
 supplicandum est etiam Sanctæ Sedi Apostolicæ , ut Vice
 Præfeci generales habcane votum in Capitulo Generali .
 Illi Procuratores ita electi semper parati erunt , & accincti , ve
 duo ex illis , quibus iuxta ordinem suæ electionis competet
 possint in tempore opportuno Capitulo Generali intercessere
 Utque statim effectuetur cursus , & exequitio materia , de
 qua agitur ; necesse est , ut statim , ac constet de approba-
 tione huius supplicationis , ut speratur à Sancta Sede impe-
 trandæ , statim conuocetur dicta Congregatio in dicto Re-
 gno distincto ab illo , in quo celebrari debebit Capitulum
 Generale , ut parati existant Procuratores in dicta Congre-
 gatione eligendi ad effectum votandi in dicto Capitulo Ge-

terali, & in alijs omnibus successu subsequentibus, itaque
quae: nor Procuratores Generales iuxta formam Assisten-
tium eligentur, vt in tempore opportuno se conferant ad
Regnum, vbi secundum Turnum celebrari debet Capitu-
lum iuxta dispositionem nostrarum Constitutionum capitis
noni §. quarto ad ferendum ibidem suffragium iuxta for-
mam praemissam; semper autem à die, qua approbabitur
illorum elec^{tio}, numerati debeant dicti nouem anni etiam si
intrà illorum decursum Capitulum Generale non contige-
tit, vt statim ac lapsum fuerit dictum nouennium deuenia-
tur ad electionem aliorum Procuratorum, siue illimet iterum
eligantur, qui vltè principalem finem, ad quem func-
institutis, & electi habebant etiam onus propoendi causas,
aliaque negotia, quæ contigerit in Conuentibus, à quibus
constituentur, & provisione indigebunt tam dicto Capitulo
Generali, quam extra illud Reverendissimo Patre Generali,
& circa hoc prouidebitur prò extensione dicta supplica-
tionis.

RR

Examinantur
rationes, quibus
moti statuerant
vt Assistentes Vi-
ce-Prefecti Ge-
neralis non de-
berent elegi in
Capitulo, sed illi
quatuor Reli-
giose, qui essent
electi in Discre-
tos Domus Me-
xicanae, vel Li-
manae, essent Af-
fidentes Vice-
Prefecti Ge-
neralis.

Item tractatum fuit super Constitutione nona capitinis noni, vbi sane ipsum reperitur, quod substitutus Prefecti Generalis adiungantur alijs quatuor Assistentes eligendi in Capitulo Gene- li, & super hoc punto consideratum fuit expeditius impetrare à Sancta Sede Apostolica declarationem ad effec- tum, vt dicti quatuor Assistentes sint idemmet quatuor discreti Conuentus Limani, & Mexicanii respectiue. Tum ne tot Religiosi ad alia ministeria deputati in huiusmodi muneri exercitio implicantur, tñm quia mediantibus renun- ciationibus factis per nosq[ue]s Communitates, ac resolutio- nibus editis, de, & super precibus porrigidis Sanctissimo super confirmatione congruæ praxis, quod Prefectus Generalis cum voto Assistentium Generalium nominet prò exercitio officiorum, & ministeriorum Religiosos idoneos, & espaces, quodque substitutio Vicegeneralis ob incompari- bilitatem, difficultates, & inconvenientia superioris conside- rata fiat fauore alterius Religiosi, qui non si Prefectus par- ticularis Hospitalitatum Civitatis Limanæ, & Mexicanæ valde uniforme iudicatur, quod dicti discreti pariter nomi- nentur, sicuti nominatur eorum Caput, & iuxta formam praemissam nihil aliud superest, nisi vt prò effectuacione dñe supplicationis Summus Pontifex declarare dignetur, quod in eodem actu, quo nominati fuerint Discreti per di- cios Prefectos particulares remaneant constituti Assistentes Vice-Prefecti Generalis, & huiusmodi regiminis species est valde uniformis precibus super hac materia porrigidis, considerando specialiter quantum inter se existat ei-
te-

terationem Capitulorum Generalium, utque Patres Generales sint perpetui, & vitalitij, quodque sicut est accidentalis residentia Praefectorum Generalium in alterutro ex dictis Regnis ita pariformiter est accidentale exercitium dicti Vice-Praefecti Generalis, & per consequens etiam suorum Assistentium, cum illorum facultates, & Iurisdictio suspensa remaneat, statim ac ad illud Regnum Generalis aduenierit, ex quo sequitur, quod semper in uno, aut altero ex Regnis, quatuor ex dictis Ministris essent inviciles. Item autem, quod dicti quatuor Discreti debeant esse ipsi metr quatuor Assistentes Generales in corum nominatione caueatur, quod talis sit eorum capacitas, quod sufficiens, & apta sit ad se adiungendum vni, & alteri Praelato, & recente rationabili principio certo certius quilibet ex Religiosis, qui capax iudicatus fuerit pro exercendo munere Assisteotis, capax etiam erit pro exercito Discreti. Interessentia istorum Ministeriorum pro governo particulari Conventus, seu Communitatis magis videtur apta ad illius progressum, quam perturbationem, quando de illorum consilio Vice-Praefodus generalis procedat, quinimò summoperd iuvare potest hoc medium ad conseruandam illam amicabilem unionem, & connexionem, quae intercedere debet inter distributiones ab uno, siue altero Praelato demandandas, utque ordinationes minoris Praelati non transcendent ordinationes à maiori faciendas, in quo quiddam aliqua contingentia sequi posset, nisi essent illimet, de quantum consilio in veteroque casu proceditur, ac timeri etiam posset, quod multum tempus impendetur in decidendo, an hic, vel ille casus determinari deberet per Congregacionem hujus, vel alterius qualitatis, & ylterius cum hac Hospitalitates sint principalissimæ in Metropoli utriusque Regni fundatae correlatiæ etiam suadetur, quod illarum Discreti sint æquitatem Assisteres Vice-Generalis, & iuxta formam præmissam determinatur portigè preces Sanctissimo, prout inscribi exprimetur.

Similiter tractatum sicut de, & super eo, quod attenta correlatione ad ea, super quibus porrigitur preces Sanctæ Sedi Apostolicae, & conserunt ad principalissimas operationes Religionis emanatis ex Capitulis generalibus, & qualitatibus officiorum, quæ ibidem excentur, expedit impeatre à Summo Pontifice, quod in sequelam declarationis ab ipso facienda super separatione doarum Praefectoriarum Ciuitatis Limanæ, & Mexicanæ à Substituto Generali, siue Vice-Praefecti Generalis, dignetur etiam declara-

SS.
Fuit deliberatio
rum, ut Vice-
Praefecti Gene-
rales baberent
votum in Capi-
tulis Generali-
bus.

re, quod ille, qui extiterit in exercitio ratione ab-
sentia Generalis, quique ultimo loco eius vices, & lu-
risdictionem exercuerit, & iuxta nostras constitutiones
suspensus fuerit ab eiusmodi ministerio ob residentiam eius-
dem Patris Generalis in Regno, ubi postmodum ipsum dece-
dere contigerit, quique ad tenorem eiusdem constitutionis
reuocari nequeunt, & suspendi ab exercitio suarum faculta-
tum post obitum ipsius Generalis, ac continuenter usque ad
electionem noui Praefecti Generalis, ambo inquam d. Prae-
fecti Generales, seu substituti generales vocem, & votum
habeant in Capitulo generali, prout eamdem vocem, &
votum habeant Infirmarij maiores, qui nominati fuerint
per Praefectum generalem, ita tamen ut hoc intelligatur fa-
uore illius Infirmarij, qui tale munus exerceat in Conven-
tu, sed Hospitalitate, ubi Capitulum generale celebratur,
& facultatem habeat ibidem vorandi, optima quidem ra-
tione quia huiusmodi ministerium est principalissimum no-
stri instituti, utpote cui commissa existit totalis Infirmo-
rum cura, sollicitudo, & assistentia, eiusque munus est splen-
dor totius nostra religionis, & luxuriantia formam premissam
supplicetur Sanctissimo super duobus premissis casibus, prò
ye inferius, experimetur; Cumque nostræ Sacrae Constitu-
tiones disponant, quod unusquisque ex nostris Religiosis ad
effectum obtainendi electionem passiuam in Praefectum Ge-
neralem constitutus esse debeat in quadragesimo quinto
sua ætatis anno, quodque ad minus duabus vicibus regiuen-
aliquarum ex nostris Hospitalitatibus administraverit,
quodque ad effectum obtainendi officium Praefecti Particu-
laris trigesimum quintum annum completem habere de-
beant, ac ulterioris inter qualitates prescriptas ad exercen-
dum officium Magistrorum Novitiorum illa sit, quod Reli-
giose ad huiusmodi munus eligendi fuerint ad minus semel
Praefecti alicuius ex nostris Hospitalitatibus, quæ quidem
provisiones emanarunt ad instantiam nostræ Religionis, &
successivè approbatæ fuerunt per Sedem Apostolicam, ea
cumque obseruantia per eamdem fuit demandata, ea potis-
sum ratione, quia promocio Religiosorum ad eiusmodi
munera dependere debet ab eorum benemeritis, experien-
tia, & maturitate, nihilominus consideratur per hanc Con-
gregationem, quod huiusmodi speciales qualitates restriæ
vinculo preciso dictarum constitutionum limitate possunt
sibi in casibus electionum, & nominationum, ne Reli-
giose benemeriti, & ceteroquin capacissimi ob desecatum,
eiusmodi requisiti eligi possint ad exercenda ministeria,

quæ

TT
**Rationes, quibus
moti diminuant
etatem requisi-
tam pro officiis
religionis.**

que ratione eorum idoneitatis optimè congruerent, cum
reperiatur Religiosi, qui in minori etiam reate constituti
talem activitatis, maturitatis, & æconomie speciem præ-
ferant, ut huiusmodi dotibus insigniti suppleret valeant to-
tum illud venerationis specimen, quod per canitatem in-
gererentur, & insuper huiusmodi limitatio maximum causaret
absurdum, quod nulli ex Religiosis promoueri possent ad
ministeria Religionis, nisi concurveret in ipsis reas requisita
cum qualitatibus superioriis enunciatis, ita ut nisi essent iam
Prædicti religio prouideret non possit de ministeriis sibi con-
gruis, & expedientibus, quinimo dicta limitatio impedimentum
quoque ferre posset, quoad electionem Prædicti gene-
ralis, nominationem Assistentium generalium, & Magistro-
rum Novitiorum, quatenus scilicet præcisè requiratur,
quod ad exercenda huiusmodi munera regimen alicuius ex
nostris Communictatibus ipsis commissum fuerit, quia sèpè
sapientis contingere potest, quod huiusmodi requisitum non
concurrat in religiosis maximè activitatibus, & prudentiæ,
quiue ut tales in ordine exercuerint ministeria, ac direxer-
int negotia maioris entitatis, ac momenti, quam Præfecturæ
alicuius ex nostris Hospitalitatibus, cumque in dictis no-
stris Sacris Constitutionibus non specificetur, an sufficiat
pro adipiscenda habilitate, quod nostri Religiosi prointra-
rim, vel in proprietate aliquod ex gubernijs administrauer-
int, ad effectum igitur, ut ex eiusmodi motiuis non cau-
satur dubietates, scrupuli, & difficultates, que secum trahere
possunt querelas, & consequentias pernicioles quieti, &
tranquillitati, que vnicè requiritur, & postulatur, expediens
iudicat hæc Congregatio omnia, & singula præmissa expo-
nere Sanctissimo Domino Nostro Pontifici Romano ad effec-
tum, ut dignetur gratiam concedere, quatenus in Præfe-
ctum Generalem eligi possit ille, qui prævio gubernio ali-
cuius ex nostris Hospitalitatibus quadragesimum sex rea-
tis annum saltem excellerit, & ad effectum obtinendi mu-
nus Assistentium generalium sufficiat annus trigesimus
quintus completus absq; eo quod obstat valeat, quod gu-
bernium alicuius ex nostris Hospitalitatibus non gesserint,
& hoc ipsum declaretur, quoad Magistrum Novitiorum, &
ad obtinendas Præfecturas particulares trigesimus tertius
annus sufficiat, & circa præmissa exponantur præces oppor-
tunæ, ut inferius exprimetur.

Quibus prehabitis cupiens hæc Congregatio omni cum effica-
cia, ut omnia, & singula præmissa ad suum proprium, & con-
clusio unifor-
mum regimen redigantur, quodque ab ineffabili benignita-
te Apóstolica perducantur ad optatum finem, qui vnicè in-
caluit.

tenditur ad maiorem Dei gloriam, conseruacionem, & progressum nostri charitatis instituti, & Hospitalitatis in Commune Pauperum Beneficiam, & Spirituale solatium Animarum, assentis potissimum motuis, & rationibus superius insertis, & pro singulis punctis consideratis, & discussis in Congregationibus, & Congressibus habitis diversis diebus per Religiosos hic congregates, uti preliminaribus ad hunc actum, id est visiti nunc punctis propositis per nostrum Reverendum Patrem Generalem, decretis desuper emanatis, alijqz quae ipsa met Congregatio expedita iudicavit eisdem addere repetens suas humiles, & obsequiolas protestationes erga supremas, & Sanctas resolutiones Sedis Apostolicæ concordatis inter se votis iuxta suum ordinem insubiecta materia præstis per dictos Religiosos sic convocatos, quibus adhuc dictus Reverendus Pater Generalis unanimi omnium ore, & decreto in quantum extenditur facultas huius Congregationis, & prout de Iure, & iuxta Sacrorum Canonum dispositionem sibi permisum existit, pronunciat ut sequitur.

AAA
Constitutiones;

BBB
Prima Constitutio super perpetuitate Generalatus.

CCC
Et quatenus intra sexennium, quo durat Generalatus non obtineatur gratia confirmatoria Sedi Apostolicae nihil deberet innovari, sed Generalis continuare in suo officio.

Suppliciter pro parte, & ad instantiam nostræ Religionis Bellemiticæ omni cum efficacia, & obsequio Sanctæ Sedi Apostolice expositis ad dictum effectum motu necessarijs, & relevantibus ad hunc finem, quatenus dignetur facultatem impetriri, ut Generales dictæ Religionis sint perpetui in officio vita illorum durante, omnique cum sollicitudine huiusmodi commissio ad Romanam Curiam transmittatur ad effatum, ut Sancta Sedi oraculum super huiusmodi præcibus habeatur intra sexennium, quod paucò ab hinc tempore numerari capit per Reverendum Patrem Generalem, cui ad præsens commissum existit regimen nostræ Sacré Religionis, & quatenus ob maximam distantiam, qua intercedit inter hoc Territorium, & Curam Romanam, aliisque accidentia, quæ possunt contingere expiraret dictum sexennium, absque eo quod constaret de oraculo Sancta Sedi super præmissis præcibus expediens fore indicat hac Congregatio, ac quantum est in se firmat, quod nihil hoc interim innuetur, ac expectetur pro quacunque operatione dirigenda oraculum, quod à Sancta Sede vissis nostris supplicationibus emanauerit.

Item in eadem supplicatione exortetur eadem Sancta Sedes, ut quatuor Assistentes generales, qui ad præsens sunt illi met designati per Summum Pontificem permaneant in dicto officio vtque ad consumationem primi Capituli electionis noui Præfести generalis, ubi passim nouiter eligi alter siue duo ex dignioribus, qui suum officium compleuerint ferua-

ta eadem forma, quod dicti Assistentes generales sint duo ex illis, qui resederint in Regno Peruviano, & alij duo qui resederint in noua Hispania eademque forma perpetuū lecteūrū in Capitulis generalibus in electionibus istorum ministrorum ut praxi religionis instructi se adiungant in gubernio Prælato generali nouiter electo, & interim & quoque approbatio Sanctæ Sedis non aduenerit, nihil innouetur, vt in praecedenti punto dictum fuit.

Et reseruato semper beneplacito Apostolico admittit bac Congregatio, in quantum extenduntur sua facultates rennunciations factas per Patres Assistentes circā qualitatem decisam sui voti, prout etiam rennunciations factas à singulis Communitatibus nostra Religionis Iuris eligendi Praefectos aliosque Officiales particulares compromittendo dictam facultatem in personam Reuerendissimi Patris Generalis pro tempore, ut cum voto suorum Assistentium generalium per nominationem procedat ad prouisionem Officiorum, & Ministeriorum cuiuscumque Hospitalitatis, itaut omnibus futuris temporibus sublatis dictis electionibus tales Officiales, & ministri nominari debeant per Praefectum generalem de consilio, & voto Assistentium generalium, qua quidem forma regiminis valde confert ad bonum Spirituale, & Temporalē nostra Religionis eiusque instituti, & in hac materia nomine nostra Religionis supplicetur Summo Pontifici, quatenus dignetur approbare huiusmodi formam gubernij.

Et ad effectum euitandi omnes, & quascumque dubietatas incompatibilitates, & motiuia considerata, & discussa circā Officium substituti generali, qui intitulatur VicePræfodus generalis expediens iudicat hęc Congregatio in hac parte recursum habere ad benignitatem Apostolicam, humiliter eidem supplicando, quatenus dignetur concedere, vt dicta substitutio fiat favore alterius ex Religiosis, qui non sint Praefecti particulares Ciuitatis mexicanæ, & Limanæ ad hoc ut unum Officium separatum ab alio remaneat, vtque quatuor Discreti amborum Hospitalitatum Ciuitatis Limanæ, & Mexicanæ sint assistentes amborum Vice Præsectorum generalium ob rationes desuper consideratas.

Et interim, & quoque super hac materia Beneplacitum Apostolicum impetratum non fuerit, vt euitentur absurdas superius proposita, & de se nota continuetur absque vilias innouatione praxis, que ad præsens seruat, vti conformis supræmæ menti Sanctæ Sedis Apostolicæ.

Et ex motiuis superioribus enunciatis, ac suadentibus quantum obesse possit gubernio generali, quod votum Assistentium ge-

DDD

Admittunt re-nunciations iuri eligendi fa-cias per omnes Communatates, & statuunt, [ut] Praefectus Gene-ralis cum voto Assistentium no-minare deberet Praefectos singu-lorū Hospitaliū.

EEE

Statuunt, ut vi-ce Praefectura generalis conser-ri possit Religioso qui non sit Praefectus Domus Mexicana, & Limana.

FFF

Statuunt ut vo-

*tum Assistentium
sit Consilium
exceptis casibus
hic expressis, in
quibus votum
debet esse deci-
suum.*

CCC

neralium sit decisum; supplicetur Sanctissimo, ut dignetur
decernere, quod dictum votum sit consilium dum taxat
in casibus autem, qui contingere possunt deserendi Hospitali-
tates, eo quia ibidem seruari non possit obseruantia no-
stræ Instituti, neque adhuc media proportionabilia pro illarum
substentatione, nec non alienandi bona stabilia, &
redditus Religionis sive super illis census aliqua gravamina
imponendi, quæ nequæ sunt extingui nisi per punctua-
lē solutionem cum periculo retardandi eamdem ob cas-
fam assistentias necessarias pro Curatione, & sublevamine
Infirmorum, nec non in caso quo quis ex nostra Religione
ratione incorrigibilitatis, sed alterius demeriti dimittis de-
beat, (quo casu supplicetur etiam quod seruentur prescripta
in Bulla Sanctæ memorie Urbani Ottavi, quæ est uniuersalis
omnibus Religionibus ita ut id ipsum extendatur etiam
ad nostram, dicitur Partes Assistentes generales habeant vo-
tum decisum.

GGG

*Statuunt ne Pra-
fectus de Guate-
mala sit Vicari-
us post obitum
Generalis, sed
ille quem in sebe
dula clausa, &
sigillata nomina
uerit Generalis.*

Et similiter supplicetur Sanctæ Sedi Apostolicæ, quatenus fa-
vore prosequens gratioso nostram Religionem dignetur
comunare prærogativum concessum nostro Conventi, &
Hospitalitate maricæ Civitatis de Guatemala de & super
eo quod illius Praefectus pro tempore post obitum Genera-
lis assumat Officium, & Ministerium Vicarij Generalis in-
alio, magis speciale ac proficuum toti Religioni privile-
gium decernendo quod dictus Vicarius Generalis, cuius
regiemini committi debet tota Religio per obitum Praefecti
Generalis nominetur per ipsum mēr Praefectum Generalem
statim ac hic electus fuerit, dictaque nominatio subscripta
sigillata, & clausa conseruetur, ac solum aperiatur in ca-
su obituum ipsius Praefecti Generalis, ut usque tunc igno-
re, & occultum remaneat quisnam ex Religiosis ad di-
ctum munus assumptus fuerit, & dumoraxat in caſu, quod
absolute talis nominatio deficiat, & facta non fuerit, ser-
vatur primum priuilegium & Praefectus de Guatemala affi-
mat ministerium Vicarij Generalis; Ut que distributiones &
operationes Gubernij nostre Religionis dirigantur cum ea
mensura, quam exigit Religiosa paupertas, nec detrimentum
causent principalissimæ obligationi Hospitalitatis re-
stringendo magna ex parte apparatus Viaticorum, Nauiga-
tionum molestias, & absentias, aliasque expensas superius
consideratas, & necessarias pro conuocatione, & celebra-
tione Capituli generalis nullum aliud medium magis ex-
pediens ad consequitionem huius finis iudicat hæc Con-
gregatio, quam supplicare Sanctissimo, prout supplicare
vult, & intendit, quatenus auctoritate Apostolica firmiter
de-

decernatur, vt in quolibet Generali Capitulo eligantur
quatuor Procuratores cum æquali facultate, quorum ca-
men duo dumtaxat se conferant ad Regnum, & locum, vbi
celebrari debebit Capitulum ad serendum ibidem votōm,
alter quidem nomine Hospitalitatum illius Regni, vbi fue-
rint electi, & alter nomine Vicarij generalis eiusdem Re-
gni, & in sequelam supplicetur etiam Sanctissimo, ut am-
bo VicePræfeci generales habeant votum in Capitulo ge-
nerali; Elapso tamen nouennio post diem electionis dicto-
rum Procuratorum in illo Regno, vbi pro ea vice celebra-
ri non debet Capitulum generale, fiat noua Congregatio ad
esse quām eligendi nouos Procuratores, sed iterum eligendi
illos met sue aliquē ex illis, qui primum electi fuerant eo-
rumque facultas in omnibus, & per omnia erit equalis, ac
si electi tuissent in Capitulo generali, quæ quidem prouisi-
o necessaria consideratur, quoties in decursu dictorum no-
vem annorum locus non fuerit electioni novi Generalis, &
forma electionis dictorum Procuratorum in Congregatio-
ne illius Regni seruetur iuxta modum præmissum, eadem-
que ratione pro illius effectuatione supplicetur Sanctæ Se-
di, vt Vice-Præfeci generales nostræ Religionis votum
habeant in Capitulo generali, prout etiam votum ibidem
habeat Iosepharius maior nominatus per Præficiam gene-
ralem illius domus vbi Capitulum Celebrabitur, cum illius
ministerium sit principalissimum in nostra Religione,
& magis proximum obligationi nostri Instituti, & profes-
sionis.

In ordine ad limitationes præscriptas in nostris constitutioni-
bus circa qualitates, quibus insigniti debent esse Religiosi
eligendi in Præfectos Generales nostræ Religionis, illorum-
que Assistentes Generales, ac etiam Præficios Generales,
& Magistros Novitorum, ob rationes superiùs considera-
tas, quibus iterum insistitur, supplicetur Sanctæ Sedi Apo-
stolicæ, vt dignetur decernere quatenus ad effectum obti-
nendi electionem passiuam in Præfectum generalem non ob-
stet, quod quis ex Religiosis dicti muneric capax quadran-
gesimum suæ ætatis annum non compleuerit, ac saltet una
vice aliquam ex nostris Hospitalitateibus in proprietate gu-
bernauerit, nec obstet pro consecutione ministerij Assi-
stentium Generalium, quod Religiosi ad illud eligendi ali-
cuius Hospitalitatis regimæ non administrauerint, nec
adhuc in quadragesimo suæ ætatis anno sint constituti, dum-
modi trigesimum quintum compleuerint, & ulterius impe-
tretur, quod pro particularibus Præficiis sufficiens sit
etas trigesima quinque annorum completorum, ac pro obti-

HHH
Statutum circa
deputationem
Procuratorum
faciendam in
Congregatione
Generali illius
Regni, in quo nū
est celebrandum
Capitulum ut il-
li nomine omni-
um Hospitalium
in Capitulis Ge-
neralibus affi-
stant.

XXXVII
Statunt, ut vñ
ce Præficii Gene-
rales habeant
votum in Capitu-
lis generalibus.

KKK

Reformatur etas
requisita pro Of-
ficijs Religionis.

nenda nominatione ad Officium Magistri Nouitiorum , il-
ludque exercendum non officiat , quod Religiosus nominan-
dus ad dictum ministerium non doceat de gubernio alicu-
ius Hospitalitatis per ipsum peracto , quibus ita dispositis
conclusa fuit præsens Congregatio Generalis totius nostræ
Religionis Bethlemiticæ , quæ iuxta modum præmissum
convocata fuit , Præsidente in eadem Reverendo Patre Præ-
fecto Generali , & admisis ibidem ad votandum Vocalibus
quorum nomina superiùs fuerunt descripta , & ex illorum
subscriptionibus paterbuerat , alijs quidem ratione prærogati-
ve suorum Officiorum , alijs vero vi Procuratoribus Præfectori-
um , & Communitatuum , omnium Conventuum , & Hospi-
talitatis nostra Religionis in viroque Regno Peruviano , &
Mexicano existentium , uti docuerunt per exhibitionem
suorum mandatorum procurz , à quibus omnibus vt Parti-
bus legitimis constituta fuit dicta Congregatio Generalis
ad effectum representandi , prout representat vocem , &
nomen totius nostræ Religionis Bethlemiticæ , quæ proinde
prostrata , ac devoluta profundo cum obsequio , & reveren-
tia ad Sanctissimos pedes Summi Pontificis Romani , illos
que pluries , atque plures deosculando implorat illius pa-
ternam pietatem humiliiter supplicando , quatenus digne-
tur humillimis suis precibus benignas clementiæ suæ aures
porrigere , ad effectum , ut negocia , & distributiones eius-
dem Oratricis in spiritualibus , & temporalibus dirigantur
ad maiorem Dei gloriam , & servitium , ac manutentionem ,
stabilitatem , & propagationem nostri charitatiui Instituti ,
ac beneficium proximorum , ex quo illius Professores méri-
ta opportuna pro salute suarum Animarum adipisci valent
proindeque confidens nostra humilitas Benignitati Aposto-
lice recurrit ad supremam illius potestatem exponens in
hoc scripto quidquid nostræ Religionis zelus , & deside-
rium expediens , & necessarium duxit ad consolidandam
hanc teneram plantam , quæ vt specialiter à Benignitate
Apostolica patrocinata feliciter suos progressus consequi-
tur propagante se dictum magno cum feroce huismodi
charitatiuo exercitio , quod in novis domicilijs , & Hospi-
talitatibus promouetur , eamque ob causam magis impel-
lit , & obligat ad deviandum omnia , & singula ea , quæ in
eius derrementum vergere possent , eodemque tempore im-
petranda præseruuntur aduersus accidentia temporalia , ad
quem effectum in terminis magis humilibus , ac præfes-
tentibus totalem submissionem , obsequium , & resignatio-
nem mandatis , & correctioni Supremæ Sanctæ Sedi Apo-
stolice , ac iterum atque iterum repetitis protestationibus